21/03/2023, 08:47 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1070258

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1070258 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DIRGRAD/CEFET-MG Nº 21, DE 13 DE MARÇO DE 2023

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: i) o disposto na
Resolução CGRAD 12/22, de 12 de agosto de 2022, que consolida, ad referendum, as
Resoluções CGRAD 11/08, de 11 de junho de 2008, e CGRAD 48/17, de 28 de novembro de
2017; e ii) conforme Processo Nº23062.012074/2023-64,

Resolve:

Art. 1º - Nomear os coordenadores para os eixos de conteúdos e de atividades do Curso de
Graduação em Design de Moda - Unidade Divinópolis, conforme segue:

I. Eixo 1 - Design de Moda: Rodrigo Bessa (4610271);
II. Eixo 2 - Produção Industrial de Moda: Dênis Geraldo Fortunato Fraga (1853040);
III. Eixo 3 - Processos Criativos: Maria de Lourdes Couto Nogueira (2224202);
IV. Eixo 4 - Gestão e Comunicação em Moda: Antônio Guimarães Campos (1609865);
V. Eixo 5 - Humanidades e Ciências Sociais Aplicadas: Edílson Hélio Santana (2650783);
VI. Eixo 6 - Prática Profissional e Integração Curricular: Maria dos Anjos Beirigo Cunha (2311281).

Art. 2º - Estabelecer o período de mandato dos membros citados nos incisos I a VI, Artigo 1º
dessa Portaria, como sendo de 13/03/2023 a 31/01/2025.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data e revoga a Portaria DIRGRAD nº 93/2021,
de 20 de julho de 2021.

(Assinado digitalmente em 13/03/2023 16:50 )
DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO

DIRETOR - TITULAR
DIRGRAD (11.51)

Matrícula: 1877259

Processo Associado: 23062.012074/2023-64

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
21, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 13/03/2023 e o código de verificação:

3e9905fe00

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf